Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80.888.670/0001-25 ======

Rua Guarani, 139 - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000

Corumbataí do Sul – Paraná

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 02/2024
Dispensa de Licitação nº 01/2024
Menor Preço Valor Global.

A Câmara Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, em
conformidade com Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução
nº 04/2023, torna público aos interessados que a Câmara Municipal pretende
realizar a: Contratação de empresa especializada para atualização do
Portal Institucional, inclusão de conteúdo, Manutenção, Suporte e
Hospedagem do Portal do Legislativo, www.cmcorumbatai.pr.gov.br
conforme checklist elaborado pelo CGU, e TCE – PR, Atendimento através
de telefone, help desk em até 24 horas, e ou presencial conforme
demanda, sistema de perguntas e respostas (E-SIC), hospedagem de site
com direito a 15 contas de emails e 20gb de espaço disponível, com
tráfego ilimitado. Estrutura Mínima do Portal deverá conter:, Sessões
Plenárias, Atas, Extratos, Notícias, Áudio, Fale Conosco, Dados do
Munícipio, Legislaturas Anteriores, Mesa Diretora, Comissões. Suporte e
Treinamento Presenciais na sede da contratante, serviços de apoio
técnico administrativos em plataformas digitais e comunicação
institucional para o atendimento da Lei de Acesso a Informação
12.527/2011 e Transparência 131/2009, a empresa deverá produzir notícias
institucionais semanalmente, realizar visitas periódicas para elaboração
de cronograma de trabalho. Criação de Artes institucionais para
divulgação dos trabalhos da Câmara Municipal. Atendimento através de
telefone, help desk em até 24 horas presencial conforme demanda,
sistema, Serviços de apoio técnico administrativos para o
acompanhamento o ranking de transparência Pública, Lei de Acesso a
Informação 12.527/2011 e Lei de Transparência 131/2009,
Acompanhamento dos Checklist do MP e TCE.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 19/07/2024 até às

23:59 Hr.

• A proposta de Preços poderá ser enviada para o setor de licitação da
Câmara Municipal de Corumbataí do Sul – Paraná, através do e-mail:
administracao@cmcorumbatai.pr.gov.br

• O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site do Município
https://corumbatai.eloweb.net/portaltransparencia/2/licitacoes , ou
obtidos através de solicitação por e-mail.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Câmara
Municipal pelo telefone: (44) 3277-1277.

mailto:administracao@cmcorumbatai.pr.gov.br
https://corumbatai.eloweb.net/portaltransparencia/2/licitacoes

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80.888.670/0001-25 ======

Rua Guarani, 139 - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000

Corumbataí do Sul – Paraná

Corumbataí do Sul – PR, 11 de julho de 2024

Selcino Pinheiro da Silva
Presidente da Câmara